1

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATOS DO PRESIDENTE

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
no uso de suas atribuições legais e, considerando o que
estabelece os incisos VII e VIII do art. 13, do Estatuto da FME,
aprovado pelo Decreto N.º1 de 28 de agosto de 1991, publicado
em 29 de agosto de 1991.

R E S O L V E:

Aposentar, em aditamento a contar de 07/07/2016, Estela
Maura Pereira Cardoso, no cargo de Orientador Educacional
NS II matrícula nº.233.692-3, Portaria FME 379/2016. Processo
210/0027/2013.
Refixação de Proventos
Ficam refixados os proventos mensais Estela Maura Pereira
Cardoso, aposentada pela Portaria FME nº. 1009/2013, de
08/11/2013, no cargo de Orientador Educacional NS II,
matrícula nº. 233.692-3.

Abono Permanência – Deferido
Proc. 210002822/2016 – Elenir Antunes
Proc. 210/3796/2014 –   Maria Angelica Borges Gomes
Proc. 210002749/2016 – Marina Mariani Cople
Proc. 210002638/2016 – Nazareth Cruz Machado
Proc. 210002836/2016 – Sandra Regina O. Albuquerque

Licença Especial – Deferido
Proc.210003018/2016 – Ana Pio de Souza
Proc.210002835/2016 – Angela Porto dos Santos
Proc.210003007/2016 – Edna Souto da Silva
Proc.210003063/2016 – Jorge Gonçalves de Souza
Proc. 210002726/2016 – Josilaine Souza de Morais
Proc. 210002864/2016 – Hugo Leonardo Meirelles Heringer
Proc. 210002981/2016 – Raphael Silvano Ferreira Silva
Proc. 210002929/2016 – Rosana da Silva Lima

Readaptação – Deferido
Proc. 210002624/2016 – Erica de Sousa Oliveira Ferreira
Proc. 210002595/2016 – Fabiana Monteiro Alves
Proc. 210002545/2016 – Rosane Rosa de Albuquerque Franco
Proc. 210002172/2016 – Suely Alves Leitão Pinheiro
Proc. 210002650/2016 – Vanessa de Azevedo Santos

Reassunção – Indeferido
Proc. 21002166/2016 – Rosana da Silva Soares Nascimento

Redução de Carga Horária – Deferido
Proc. 210002630/2016 – Edilce Edith Couto Terra